
L’Estensore                                            E.Q. Quartiere 2                                         Il Presidente
                   Dott. Giuliano Calamandrei                      Dott. Pier Giovanni Panichi                             Michele Pierguidi 
 
VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA
                  (art. 49 D.Lgs 267/00)
                        Il Dirigente
           Dott. Massimo Capantini

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE 

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 12 se embre 2023 BONCIANI Lorenzo X
COLZI Veronica X

PRESIEDE L’ADUNANZA FARINI Alessandro X
Il Presidente FOSSOMBRONI Chiara          X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MONTECCHI Giacomo X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X
E.Q. Quartiere 2 ………………………..

Do . Pier Giovanni Panichi NENCIONI Stefano X

PALANDRI Lorenzo X
PERICOLI Federico X
PIERGUIDI Michele X
PORAZZINI Lorenzo X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI PROTESTI Angela X
1 – Lorenzo BONCIAN RICCI Enrico X
2 – Lorenzo PALANDRI RICCI Lucia X
3 – Lorenzo PORAZZINI RUGGIERO Manfredi X

SANDRELLI Gabriele X
SOLLAZZO Simone X

DELIBERAZIONE N° 200015/2023
Ogge o: Surroga della consigliera Caterina Nannelli con Tommaso Vecci (primo dei non ele i
nella lista Partito Democratico).



IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 2

- Visto l’art. 41 dello Statuto del Comune di Firenze; 
- Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento dei Consigli di Quartiere;
- Viste le dimissioni rese in data 4/9/2023 dalla Consigliera Caterina Nannelli e assun-
te al protocollo n. 27812 del 4/09/2023; 
- Visto l’art. 11 del suddetto Regolamento dei Consigli di Quartiere in base al quale il
Consigliere di Quartiere 2 deve procedere alla surroga del  consigliere dimissionario
entro  dieci  (10)  giorni  dalla  presentazione  delle  dimissioni:  “La  surrogazione  delle
Consigliere e dei Consiglieri dimissionari deve avvenire entro e non oltre dieci (10) giorni
dalla data di presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. In caso di inerzia
o inadempimento del Consiglio di quartiere provvede il Consiglio Comunale”; 
- Visti gli artt. 83 comma 4 e 41 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/00 (T.U. in
materia di Enti Locali) che prevedono l’esame dell’esistenza dei requisiti di eleggibilità
dei Consiglieri eletti;
-  Visti  gli  artt.  60,  63,  e  65  del  Decreto  Legislativo  in  materia  di  ineleggibilità  e
incompatibilità alle cariche di consigliere circoscrizionale;
Visto il verbale delle operazioni dell’Uf icio Centrale del 30/05/2019 (Prot. n. 182635)
relativo alle elezioni amministrative del 24 maggio 2019 dal quale risulta che il primo
dei  non eletti  nella  lista  n.  03  “Partito Democratico”,  risulta essere il  Sig.  Tommaso
Vecci;
-  Considerato  che  il  candidato  in  oggetto  non  risulta  trovarsi  nelle  condizioni  di
ineleggibilità  di  cui  ai  citati  articoli  del  Decreto  Legislativo  n.  267/00  come  da
dichiarazione rilasciata dall’eletto, che si allega al presente atto;
- Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva
per consentire l’immediato insediamento del  consigliere Tommaso Vecci  in surroga
della consigliera Caterina Nannelli; 

DELIBERA

1) Di provvedere alla surroga della consigliera Caterina Nannelli,  con il primo
dei non eletti (cifra individuale n. 18.778) nella lista n. 3 Partito Democratico,
il Sig. Tommaso Vecci;
Di  provvedere  altresì  alla  nomina  del  Consigliere  Tommaso  Vecci  nelle
sottoelencate Commissioni in surroga della Consigliera Caterina Nannelli:
a) Commissione Territorio e Sviluppo Economico; 
b) Commissione Cultura e Giovani;
c)Commissione Politiche Sociali;

Posta in approvazione la proposta si hanno i seguenti risultati accertati e proclamati
dal Presidente di Quartiere 2 assistito dagli scrutatori sopra indicati: 

- Presenti: 18
- Votanti: 18
- Voti favorevoli: 18
- Voti contrari: -
- Astenuti: -
- Assenti: 1

Il Consiglio approva 



2) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi e per gli ef-
fetti di legge per le motivazioni di cui in premessa.

Posta in votazione la proposta di immediata esecutività si hanno i seguenti risultati
accertati  e proclamati  dal  Presidente di  Quartiere 2 assistito dagli  scrutatori  sopra
indicati: 

- Presenti: 18 
- Votanti: 18
- Voti favorevoli: 18 
- Voti contrari: -
- Astenuti: 
- Assenti: 1

Il Consiglio approva 

           L’EQ Quartiere 2            Il Presidente Q2
     Dott. Pier Giovanni Panichi                              Michele Pierguidi

VISTO PER LA REGOLARITÀ TECNICA
(Art. 49 D.gs 267/00)

Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri
Dott. Massimo Capantini



Mod. B) 

 

Comune di Firenze 

Al Segretario Generale 

per il tramite della  

Direzione Ufficio del Sindaco – Servizio 

Amministrativo e Quartieri 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’  

(ART. 47. D.P.R. 445/2000) 

 

DICHIARAZIONE DI POSSESSO DEI REQUISITI 

PER L’ELEGGIBILITÁ A CONSIGLIERE CIRCOSCRIZIONALE E DI NON 

SUSSISTENZA DI CAUSE DI INELEGGIBILITÁ E DI INCOMPATIBILITÁ 

 

  

Il sottoscritto Tommaso Vecci 

nato a Firenze…………………………..…………… il 28/01/1973…………………… 

ai sensi del Titolo III, Capo II del D.Lgs. n. 267/00, del D.Lgs. 8 aprile 2013 n. 39  

 

D I C H I A R A 

 

- di essere in possesso dei requisiti per l’eleggibilità a Consigliere di Quartiere; 

- la non sussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità. 

 

Il sottoscritto consapevole delle sanzioni previste dal comma 5 dell’art. 20 del 

richiamato Decreto Legislativo n. 39/2013, nonché dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000 in 

caso di dichiarazione mendace, dichiara sotto la propria responsabilità, la completezza 

e la veridicità della situazione dichiarata e si impegna a segnalare tempestivamente, e 

comunque entro 10 giorni dal verificarsi della circostanza, modifiche rispetto a quanto 

contenuto nella presente dichiarazione. 

La/il sottoscritta/o è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. n. 39/2013, la 

presente dichiarazione sarà resa pubblica mediante inserimento della stessa nella 

Sezione Amministrazione Trasparente della Rete Civica. 

 

Firenze, 07/09/2023_______                                                                 Firma 

Tommaso Vecci 

 
All.: copia documento di identità. 


		2023-09-13T14:23:28+0200
	PIER GIOVANNI PANICHI


		2023-09-14T09:41:25+0200
	Massimo Capantini




